
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO AFFARI GENERALI  

Cattolica, lì  21/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL COMANDANTE

N.    981    DEL     19/12/2013 

UTENZA  DEL  SERVIZIO  TELEMATICO  RELATIVO  ALL'ACCESSO  AGLI 
ARCHIVI DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE PER VISURE TARGHE PER IL 
SERVIZIO  POLIZIA  MUNICIPALE.  INTEGRAZIONE  DEPOSITO 
CAUZIONALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZIO DI STAFF ALLE DIPENDENZE FUNZIONALI DEL SINDACO 

SERVIZIO
   UFFICIO SEGRETERIA COMANDO 

IL COMANDANTE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   1051  



IL COMANDANTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;
                               

VISTA la deliberazione di G.C. n. 424 del 17.05.1995, esecutiva, con la quale si 
approvava l'attivazione del collegamento con la Banca Dati della Direzione Generale 
della Motorizzazione Civile e dei Trasporti, ai fini di effettuare accertamenti anagrafici 
in merito alle violazioni al Codice della Strada accertate dagli appartenenti al Corpo di 
Polizia Municipale di Cattolica;

CONSIDERATO che il 31/12/2013 giungerà a scadenza il contratto di utenza del 
servizio di informatica del centro di elaborazione dati del S.I.  DTT. e che non sono 
possibili ulteriori proroghe;

ESSENDO indispensabile rinnovare il contratto per l'utenza di cui sopra senza la 
quale  non  è  possibile  effettuare  gli  accertamenti  anagrafici  necessari  a  risalire  ai 
proprietari dei veicoli con i quali vengono commesse infrazioni al C.d.S. elevate dagli 
appartenenti alla Polizia Municipale di Cattolica;

VISTA la comunicazione prot. gen. 0027334 del 30/08/2013 del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti - Dipartimento per i Trasporti Terrestri, la Navigazione ed i 
Sistemi Informativi  e Statistici  -  Direzione Generale per la Motorizzazione -  Centro 
Elaborazione Dati, depositata agli atti della presente determinazione dirigenziale, dalla 
quale emerge che per rinnovare l'utenza in oggetto ed evitare la sospensione del servizio 
occorre integrare l'attuale deposito cauzione pari a Euro 999,369 di una somma pari ad 
Euro 178,15 entro il 31/12/2013;

 VISTA la comunicazione prot. gen. 0040308 del 17/12/2013, depositata agli atti 
della presente determinazione dirigenziale, con la quale il  Ministero dell'Economia e 
delle Finanze – Ragioneria Territoriale di Forlì-Cesena/Rimini ha confermato l'apertura 
del deposito definitivo n. 1231547 presso la stessa Ragioneria Territoriale dello Stato a 
garanzia dell'accesso al Centro Elaborazione Dati del Servizio Informativo della D.T.T. 
per euro 178,15;

Visto che le risorse necessarie a coprire la spesa di cui sopra sono per Euro 123,23 
sul  cap.  1650.006  "Canoni  per  il  collegamento  tramite  internet  a  banche  dati”  del 
bilancio 2013,  mentre  per  euro 54,92 verrà  utilizzato l'economia di  spesa realizzata 
sull'imp. n. 1634/2013; 

Visto:
– il Dlgs. n. 267/2000;

Pratica  1051  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  981 del  19/12/2013 pag. 2 di 4



– il Dlgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione  del 
comandante;

2)di registrare un'economia di spesa di Euro 54,92 sull'impegno di spesa n. 1634/2013 
assunto  sul  capitolo  1620.100  “Acquisto  materiale  di  consumo  per  il  servizio 
infortunistica stradale” del bilancio 2013;

3)di  autorizzare  il  competente  Ufficio  Ragioneria  a  provvedere  agli  adempimenti 
conseguenti il presente atto;

4)di approvare,  per i motivi  espressi  in narrativa, la spesa di Euro 178,15 al fine di 
integrare  il  deposito  cauzionale  costituito  a  garanzia  del  contratto  stipulato  con  il 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Dipartimento per i Trasporti Terrestri, la 
Navigazione  ed  i  Sistemi  Informativi  e  Statistici  -  Direzione  Generale  per  la 
Motorizzazione – C.E.D. ;

5)la spesa complessiva di euro 178,15, da liquidare e pagare entro il 31/12/2013,  farà 
carico come segue:
- quanto a Euro 123,23 sul cap. 1650.006 "Canoni per il collegamento tramite internet a 
banche dati” del bilancio 2013  - codice siope 1315 -;
- quanto a Euro 54,92 sul capitolo 1620.100 “Acquisto materiale di  consumo per il 
servizio infortunistica stradale” del bilancio 2013 – codice siope 1204 -;

6)di effettuare l'integrazione del deposito cauzionale di cui sopra secondo le modalità 
indicate  nella  comunicazione prot.  gen.  0027334 del 30/08/2013,  depositata agli  atti 
della presente determinazione dirigenziale, e nella comunicazione prot. gen. 0040308 
del 17/12/2013, depositata agli atti della presente determinazione dirigenziale, ovvero 
con versamento presso la competente Ragioneria Territoriale dello Stato della provincia 
di  Forlì-Cesena/Rimini  sul  conto  corrente  di  tesoreria  centrale  n.  25037  “Gestione 
servizio  depositi  definitivi  conto  terzi”  con  IBAN  IT49V0100003245350200025037 
avendo cura di riportare nella causale il codice di riferimento FC01231547U

7)di  individuare  nella  persona  dell'Ass  PM  Serena  Barbanti  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

8)di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria e Affari Generali.

  
  

Il Comandante
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  1051  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  981 del  19/12/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1620100 1634 2013 -54,92

1650006 1755 2013 123,23

1620100 1756 2013 54,92

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  19/12/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  1051  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  981 del  19/12/2013 pag. 4 di 4


